
３３万円

４５万円

３８万円

４５万円

一般の扶養親族

同 居 老 親 等
老人扶養親族

控　除　額

特定扶養親族

同居老親等以外

１６歳未満の扶養親族
　０円

状況を期日までに申告してください。

①収入金額等を証明する書類（源泉徴収票、支払調書、収支内訳書など）

③本人の個人番号（マイナンバー）を確認できる書類（個人番号カード（マイナンバーカード）、通知カード、住民票の写し（個人番

④申告者の本人確認書類（運転免許証、健康保険証、パスポート、身体障害者手帳、在留カードなど）

　　※申告の際は、以下の該当箇所に必ず記載してください。
　　・所得税の確定申告書　第２表「住民税に関する事項」
　　・市民税・県民税申告書　裏面「１４．寄附金に関する事項」

　　提出をしている方でも、申告書に寄附先から発行された前年分の寄附金受領証明書の添付が必要になります。

号（マイナンバー）の記載があるもの）など）

（注）所得税の確定申告書または市民税・県民税申告書を提出される方は、『寄附金税額控除等に係る申告特例申請書』を寄附先団体に

（以下の扶養親族以外）

１１万円

　１万円

　２万円

　４万円

　６万円

　７万円

　９万円

１１万円

１１万円

２２万円

２２万円

２１万円

１８万円

１４万円

１１万円

　８万円

　４万円

　２万円　３万円

　６万円

１１万円

１６万円

２１万円

２６万円

３１万円

３３万円

３３万円

控除額

９５０万円超９００万円超納税者本人の
所得金額

１，０００万円以下９５０万円以下
９００万円以下

所　得　金　額

住所がありましたか？

扶養になっていますか？

税務署に所得税の確定申告書を提出しますか？（注）

源泉徴収票の内容以外に、追加する

（注）収入が公的年金のみの人※国外年金を除く

給与収入は１か所で、勤務先から給与
支払報告書が提出されていますか？

収入は給与収入だけですか？

源泉徴収税額がありますか？

申告が必要です

以下に当てはまるものがありますか？
①収入金額が記載された税の各種証明書（課税（非課税・所得）
証明書）が必要となる
　※児童（扶養）手当、公営住宅入居、自立支援医療の給付、
　入国管理審査などの手続きで必要となります。
②国民健康保険（16歳以上）、介護保険、後期高齢者医療保険、
いずれかの被保険者である
　※保険税（料）算定に必要になることがあります。
③子どもが保育所等を利用中または利用予定である。なお、
　現在育児休業等になり休職中の場合も申告してください。
　※保育料等の算定に必要となります。

申告は不要です申告は不要です

申告が必要です

申告が必要です

申告は不要です

申告は不要です

はい

はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ
いいえ

いいえ

いいえ いいえ

いいえ

はい

●医療費控除を受ける方は、別紙「医療費控除の明細書」に必要事項を記入し、添付してください。
　　また、セルフメディケーション税制の適用を選択する方は、別紙「セルフメディケーション税制の明細書」への記入・添付と、予防

●申告書の提出には、証明書類、個人番号（マイナンバー）確認書類、本人確認書類の添付または提示が必要です。

　接種・がん検診等の健康の維持増進及び疾病の予防のための一定の取組を行ったことがわかる書類の添付または提示をしてください。

公的年金収入金額の合計額が４００万円以下で、公的年金等にかかる雑所得以外の所得が２０万円以下となる人は、原則所得税の申告は不要です。この場合、
公的年金の支払者から送られてくる源泉徴収票の内容で計算しますので、源泉徴収票に記載してある所得控除以外で追加するもの（社会保険料控除、生命
保険料控除、扶養控除など）がある場合は、市民税・県民税の申告が必要です。

控除等がありますか？

自己または家族のための屋敷がありますか？

はい

※市民税・県民税申告書の表面左上部の「令和６年中に収入のなかった方
　は左の欄にチェックしてください」の左の□にチェックしてください。

　控　除
（上記以外）

３８万円

３３万円

２６万円

２２万円

１３万円

１１万円一　　般

老　　人

②控除を証明する書類（控除証明書、領収書、学生証）

地方公共団体に対する寄附金について、「ふるさと納税ワンストップ特例制度」を利用する方（『寄附金税額控除等に係る申告特例申
請書』を寄附先団体に提出されている方）は、申告不要です。

なお、郵送にて申告書を提出する場合には、上記①～④（①、②は原本（学生証は写し）、③、④は写し）を同封してください。

令和６年の１月１日～１２月３１日ま
での間に収入がありましたか？

◎問合せ先　ふじみ野市役所総務部税務課市民税係　 直通　０４９－２６２－９０１１

申告が必要です

◯２１配偶者

※給与所得、退職所得及び公的年金等の源泉徴収票については、申告書に記載があれば添付が不要です。ただし、市役所等で申告書を作成する場合は、必ず御持参ください。 ㉒

配

偶

者

特

別

控

除

　４８万円超　９５万円以下

　９５万円超１００万円以下

１００万円超１０５万円以下

１０５万円超１１０万円以下

１１０万円超１１５万円以下

１１５万円超１２０万円以下

１２０万円超１２５万円以下

１２５万円超１３０万円以下

１３０万円超１３３万円以下

給与所得速算表

＜Ｂ＞は次の手順
で求めてください

＜Ａ＞÷４，０００＝
＜ａ＞（小数点

以下切り捨て）

＜ａ＞×４，０００＝

収入金額＜Ａ＞ 所得金額 備考

　　　　　＜Ｂ＞

５５１，０００円未満
　　５５１，０００円～１，６１８，９９９円
１，６１９，０００円～１，６１９，９９９円
１，６２０，０００円～１，６２１，９９９円
１，６２２，０００円～１，６２３，９９９円
１，６２４，０００円～１，６２７，９９９円
１，６２８，０００円～１，７９９，９９９円
１，８００，０００円～３，５９９，９９９円
３，６００，０００円～６，５９９，９９９円
６，６００，０００円～８，４９９，９９９円

＜Ａ＞－５５０，０００円

＜Ｂ＞×６０％＋１００，０００円

＜Ｂ＞×８０％－４４０，０００円
＜Ａ＞×９０％－１，１００，０００円
＜Ａ＞－１，９５０，０００円

※「所得金額調整控除」

条
　
　
件

控
　除
　額

公的年金等に係る雑所得の速算表

６５歳以上の人

受給者の年齢

６５歳未満の人

公的年金等に係る雑所得以外の所得に係る合計所得金額
１，０００万円以下 ２，０００万円超１，０００万円超～２，０００万円以下

収入金額＜Ａ＞

＜Ａ＞－１，９５５，０００円

＜Ａ＞－１，９５５，０００円
＜Ａ＞×０．９５－１，３５５，０００円

＜Ａ＞×０．９５－１，３５５，０００円
１０，０００，０００円以上

１０，０００，０００円以上

１，３００，０００円～４，０９９，９９９円
４，１００，０００円～７，６９９，９９９円

４，１００，０００円～７，６９９，９９９円

７，７００，０００円～９，９９９，９９９円

７，７００，０００円～９，９９９，９９９円

［１２／３１　現況］

［１２／３１　現況］

以後の生まれ）

以前の生まれ）

３，３００，０００円～４，０９９，９９９円

＜Ａ＞×０．９５－１，４５５，０００円

＜Ａ＞×０．９５－１，４５５，０００円

＜Ａ＞－１，８５５，０００円

＜Ａ＞－６００，０００円 ＜Ａ＞－５００，０００円

＜Ａ＞－１，８５５，０００円

＜Ａ＞－４００，０００円

＜Ａ＞×０．９５－１，２５５，０００円
＜Ａ＞－１，７５５，０００円

＜Ａ＞×０．９５－１，２５５，０００円
＜Ａ＞－１，７５５，０００円

　３，３００，０００円未満

　１，３００，０００円未満

（１）給与等の収入金額

を扶養している、（b）

ずれかに該当する

的年金等に係る雑

し、その合計額が
１０万円を超える

計算された控除額を給与所得から控除する。

＜Ａ＞－１，０００，０００円＜Ａ＞－１，１００，０００円

円超の場合は１０万円）

雑所得の金額（１０万円

－１０万円

所得の双方を有

（２）給与所得と公

歳未満の扶養親族も
しくは特別障害者等

特別障害者本人のい

８５０万円超で、（a）２３

（給与所得金額（１０万

＋公的年金等に係る

超の場合は１０万円））

（給与等の収入金額

８５０万円）×１０％
合は１，０００万円）－
（１，０００万円超の場

＜Ａ＞×０．７５－７５，０００円＜Ａ＞×０．７５－１７５，０００円＜Ａ＞×０．７５－２７５，０００円
＜Ａ＞×０．８５－４８５，０００円＜Ａ＞×０．８５－５８５，０００円＜Ａ＞×０．８５－６８５，０００円

＜Ａ＞×０．７５－２７５，０００円 ＜Ａ＞×０．７５－７５，０００円＜Ａ＞×０．７５－１７５，０００円
＜Ａ＞×０．８５－６８５，０００円 ＜Ａ＞×０．８５－４８５，０００円＜Ａ＞×０．８５－５８５，０００円

＜Ａ＞－９００，０００円

＜Ｂ＞×７０％－８０，０００円

０円
（１）（２）双方に該当する場合、（１）計算後の給
与所得により、（２）を計算する。

令和７年度市民税・県民税の申告について
　令和７年度市民税・県民税申告書の提出期限は３月１７日（月）までです。
　申告書は市民税・県民税を計算する資料となりますので、この「申告書の書き方」を参考に、令和６年中の

令和７年１月１日現在、ふじみ野市に事務所、事業所、令和７年１月１日現在、ふじみ野市に

（昭和３５年１月２日

（昭和３５年１月１日

（平成１４年１月２日～平成１８年１月１日生まれ）

（昭和３０年１月１日以前生まれ）

（平成２１年１月２日以後生まれ）

（昭和３０年１月１日以前生まれ）

２，４５０万円超２，５００万円以下

２，４００万円超２，４５０万円以下

適用なし２，５００万円超

２，４００万円以下

合計所得金額 控除額

４３万円

２９万円

１５万円

◯２３扶養控除

◯２４基礎控除

８，５００，０００円以上

　　申告書の提出の際には、次の①～④の添付または提示が必要ですので、御用意ください。

●寄附金税額控除を受ける方は御注意ください。

●申告書表面５において、特別徴収・普通徴収の選択が可能な所得は、給与・公的年金等以外の所得に限られますので御注意ください。

１，０６９，０００円
１，０７０，０００円
１，０７２，０００円
１，０７４，０００円
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３　所得から差し引かれる金額に関する事項

◯２０

◯２１ ◯２２

２３

⑬
社会保険料控除

⑯
地震保険料控除

生命保険料控除
⑮

社 会 保 険 の 種 類

合 計

円円
地 震 保 険 料 の 計

介 護 医 療 保 険 料 の 計

新 個 人 年 金 保 険 料 の 計

新 生 命 保 険 料 の 計

旧 長 期 損 害 保 険 料 の 計

旧 個 人 年 金 保 険 料 の 計

旧 生 命 保 険 料 の 計

支 払 っ た 保 険 料

円

円

円

円

円

障害者控除 フリガナ

氏名

配
偶
者

フリガナ

氏名

・・生年月日

合計所得金額
配 偶 者 の

◯

扶

養

控

除

２

１

１

２

３

４

１

２

３

１
６
歳
未
満
の
扶
養
親
族

個人番号

・・

・・

・・

・・

フリガナ

氏名

個人番号

フリガナ

氏名

個   人   番   号

個   人   番   号

円

生年
月日

フリガナ

氏名

個人番号

生年
月日

フリガナ

氏名

個人番号

生年
月日

フリガナ

氏名

個人番号

生年
月日

フリガナ

氏名
生年
月日

個人番号

フリガナ

氏名
生年
月日

個人番号

フリガナ

氏名
生年
月日

介護保険・国民年金

その他（　　　　　　　　）

国民健康保険・後期高齢者医療保険

１７
日
で
す
。
源
泉
徴
収
票
等
の
左
端
を
こ
こ
に
貼
っ
て
く
だ
さ
い
。

記
入
も
れ
に
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

同居・別
居の区分 続柄
□ 同 居
□ 別 居

・・

・・

・・

～

・同一生計配偶者
・配偶者特別控除
配 偶 者 控 除

番号
個人 □対象配偶者を除く。）

同一生計配偶者（控除

フリガナ

現 住 所
１月１日現在
の 住 所

氏 名

業種又は職業

電 話 番 号

・ ・

表

印受

付

個人番号

続柄月日
生年

の氏名
世帯主

コード
基 本

年 月 日

長宛て
提出年月日

県　　 民　　 税
市　　 民　　 税令 和 ７ 年 度 申 告 書

申
告
期
限
は
３
月

明・大・昭
平・令

裏面にも記載する欄がありますので、注意してください。

雑 損 控 除

医療費控除
右の２つの
うち、いず
れか片方の
みにチェック

損 害 の 原 因 損 害 年 月 日 損害を受けた資産の種類

・・
損 害 金 額

□医療費控除

□セルフメディケーション税制

差引損失額のうち災害関連支出の金額
円

支  払  っ  た  医  療  費  等

支払ったスイッチＯＴＣ医薬品の購入費

円円

円

円

円

円

保険金などで補塡される金額

保険金などで補塡される金額

保険金などで補塡される金額
◯２６

◯２７

明・大
昭・平

明・大
昭・平

明・大
昭・平

明・大
昭・平

明・大
昭・平

平・令

平・令

平・令

（職員記入欄）

無□有□

無□有□

無□有□

無□有□

無□有□

無□有□

無□有□

□　給与から差引き（特別徴収）
□　自分で納付（普通徴収）

「個人番号」欄には、個人番号（行政手続における特定の

　　以外）の市民税・県民税の納税方法

５  給与・公的年金等に係る所得以外（令和７年
　　４月１日において６５歳未満の方は給与所得

個人を識別するための番号の利用等に関する法律第２条
第５項に規定する個人番号をいう。）を記載してください。

□　来年度は申告書の送付を希望しない

６　市民税・県民税申告書の送付不要

確認入力加工受付

整理欄

「医療費控除」欄の「区分」の□に「１」と記入してください。
セルフメディケーション税制の適用を選択する場合には、

障 害 者 控 除
勤 労 学 生 、

掛 金 控 除
小規模企業共済等

⑩

基 礎 控 除
扶 養 控 除

生命保険料控除

地震保険料控除

社会保険料控除

⑪
⑫
⑬
⑭

公的年金等

短 期
長 期

そ の 他

一 時

コ
ケ

キ

サ

雑

事
業
営 業 等
農 業

利 子
配 当
給 与

不 動 産
エ
オ
カ

イ
ウ

ア 円

１

収

入

金

額

等

事
業
営 業 等
農 業

不 動 産
利 子
配 当
給 与 ⑥

⑤
④
③
②
①

雑

総合譲渡・一時

⑨
⑧
⑦

２

所

得

金

額

雑 損 控 除

合 計

医療費控除

ク業 務

シ

総
合
譲
渡

そ の 他
業 務
公的年金等

合 計

合 計
（⑦＋⑧＋⑨）

⑮
⑯
⑰
～⑱
⑲
～⑳
◯　２１
～◯　２２

◯　２３

◯　２４

◯　２５

◯　２６

◯　２７

◯　２８

４
所
得
か
ら
差
し
引
か
れ
る
金
額

区
分

寡婦、ひとり親控除

配偶者（特別）控除

⑬から◯　までの計２４

（◯　＋◯　＋◯　）２５ ２６ ２７

（学校名）

⑰～⑱
寡 婦 控 除
ひとり親控除

⑰  ［ □死別　□生死不明　□離婚　□未帰還］□ 寡婦控除
□ ひとり親控除⑱

障害の
  程度

（身体）
（療育）
（精神）

級／度
級／度

級／度
手帳

認定書 □特別         □普通

障害の
  程度

（身体）
（療育）
（精神）

級／度
級／度

級／度
手帳

認定書 □特別         □普通

⑲勤労学生控除

いずれか
片方のみ

令和６年中に収入のなかった方は左の欄に
チェックしてください

別居の扶養親族等がいる場合には、裏面「15」に氏名、個人番号、住所及び国外居住者である場合は区分
を記入してください。

塡

塡

１収入金額等について

　　エ「利子」…公社債及び預貯金の利子などの収入です。

　　カ「給与」…給料、賃金、賞与などの収入です。

２所得金額について

３所得から差し引かれる金額に関する事項

申 告 書 の 書 き 方

　この「書き方」は、申告書の様式にしたがって一般的なことがらにつ
いて説明してありますので、記載例とあわせてお読みください。
　御不明な点がありましたら、税務課までお問合せください。

本人ふじみ野太郎○

４７，７５０ふじみ野　花子
○

子
○

○○卸売業
××－××××

ふじみ野市福岡１丁目１番１号
同　上

１２７

２４３

ふじみ野　太　郎

フ ジ ミ ノ　　ハナコ

４３

フ ジ ミ ノ タ ロ ウ

記入もれに御注意ください

● ●● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

▲

△

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

ふじみ野　一郎

記

入

も

れ

に

御

注

意

く

だ

さ

い
子

ふじみ野　二郎 ４ １５

××××××××××××

２００，０００５００，０００

フ ジ ミ ノ　イチロウ

該
当
す
る
場
合
は
、記
入
も
れ
に
御
注
意
く
だ
さ
い

フ ジ ミ ノ　　ジロウ
○

Ａ

Ｃ

Ｅ

Ｂ

Ｄ

地震保険料（合計）

Ａの金額×１／２

Ｃ＋Ｄ

～５，０００円

１５，００１円～ １０，０００円

　　１５，０００円

Ｂの金額

Ｂ×０．５＋２，５００円

最高２５，０００円

最高２５，０００円

５，００１円～　
円

円

円

円

円

円

Ｂの金額 旧長期損害保険料の控除額

旧長期損害保険料（合計）

種　類

寡　　婦

扶養の有無など

合計所得金額が５００万円以下

合計所得金額が５００万円以下

合計所得金額が５００万円以下

本人の所得要件 控除額

２６万円

３０万円

２６万円

　　ウ「不動産」…貸家、アパート、貸宅地、小作料などの家賃や地代による収入です。

Ｍ Ｊ＋Ｋ＋Ｌ

Ｆ＋Ｇ （最高 ２８，０００円）

Ｈ＋Ｉ （最高 ２８，０００円）

生命保険料控除額 （最高 ７０，０００円）

※Ｇの金額が２８，０００円を超えている場合には、Ｋ＝Ｇで計算してください。（最高 ３５，０００円）

※Ｉの金額が２８，０００円を超えている場合には、Ｌ＝Ｉで計算してください。（最高 ３５，０００円）

Ｌ（個人年金保険料の計）

Ｋ（一般の保険料の計） 円

円

円

　　※生命保険料控除額の計算

　　　作家、俳優、職業野球選手、外交員、大工、漁業などの事業から生ずる収入です。
　　ア「営業等」…卸売業、小売業、飲食店業、製造業、建設業、金融業、運輸業、修理業、サービス業、医師、弁護士、

　　　業から生ずる収入です。
　　イ「農業」…野菜、果樹などの栽培、農産物の生産、農家が兼営する家畜、家きんなどの飼育、酪農物の生産などの事

　　　資信託の収益の分配などの収入です。
　　オ「配当」…利益の配当、剰余金の分配、特定株式の収益の分配、私募証券投資信託の収益の分配、一般外貨建証券投

民年金、厚生年金保険料などの金額が控除されます。（証明書類が必要）

（証明書類が必要）

　　　に控除されます。

　　　額の多少にかかわらず、全てのものについて証明書類が必要です。

控除されます。（証明書類が必要）

約を除く）に基づく掛金、企業型（個人型）年金加入者掛金及び心身障害者扶養共済制度に基づく掛金が控除されます。

　　　一般の生命保険料のうち旧生命保険料については１口が９，０００円を超えるもの、またそれ以外の保険料については金

新
制
度

支払保険料等の全額
支払保険料等×０．５＋６，０００円
支払保険料等×０．２５＋１４，０００円
一律２８，０００円５６，００１円～

３２，００１円～５６，０００円
１２，００１円～３２，０００円

～１２，０００円
控　　除　　額年間の支払保険料等

個人年金保険料
介護医療保険料

年間の支払保険料（合計）保険料の種類（新制度のみ）

円
円
円

Ｅ
Ｃ
Ａ

Ｈ
Ｊ

Ｆ

円
円
円

控　除　額

個人年金保険料

年間の支払保険料（合計）

円
円

円
円

控　除　額

平成２４年１月１日以後に契約した保険料（新制度）の場合 平成２３年１２月３１日以前に契約した保険料（旧制度）の場合

Ｂ
Ｄ

Ｇ
Ｉ

保険料の種類（旧制度のみ）

一般の保険料一般の保険料

控　　除　　額年間の支払保険料等

旧
制
度

～１５，０００円
１５，００１円～４０，０００円
４０，００１円～７０，０００円

７０，００１円～

支払保険料等の全額
支払保険料等×０．５＋７，５００円
支払保険料等×０．２５＋１７，５００円
一律３５，０００円

４所得から差し引かれる金額について

　あり、そのうち給与所得等以外の所得が１０万円以
　下の場合に記入してください。

※手帳等の内容は、県ごとで異なることがあります。

　に重度の障害がある方が該当になり、障害の程度
　なります。「特別障害者控除」とは、そのうち特
　度を記載した手帳等の交付対象である方が該当と

　その配偶者の合計所得金額が一定金額以下の場合
　に３３万円を限度として控除を受けることができま
　す。
　※控除額については裏面をご覧ください。

　しません。
　を記入してください。配偶者や事業専従者は該当

　※控除額については裏面をご覧ください。

　Ｂ　実質損失額のうち災害関連支出の金額－５万円

　費用等災害関連の支出をした場合に控除されます。

　Ａ　実質損失額－総所得金額等の合計額×１０％

（証明書と、記入済の計算書が必要）

　宅や家財などの資産に損害を受けたり、雪おろし

　場合に控除されます。控除額は２００万円が限度で

　とのいずれか少ない方の金額）
れる金額）－（１０万円または総所得金額等の５％

す。（記入済の明細書が必要）

　生計を一にする人のために支払った医療費がある

控除額は８万８千円が限度です。（記入済の明細
　書と、健康増進や疾病予防のための一定の取組を

　してください。

　入してください。
　に関する事項」の該当項目にて求めた控除額を記

　などで補 される金額）－１万２千円
控除額＝（スイッチOTC医薬品の購入費－保険金

　行ったことがわかる書類が必要）

控除額＝２６万円

３０万円（特別障害者）、
５３万円（同居特別障害者）

　偶者の名前、個人番号（マイナンバー）、配偶者の
　合計所得金額等を記入してください。

　１，０００万円以下で生計を一にする配偶者を有し、

　る場合、親族の名前、個人番号（マイナンバー）等

控除額＝（支払った医療費－保険金などで補 さ

※医療費控除との選択適用であり、両方の控除を受
　けることはできません

譲渡した資産の保有期間が５年以内のものは「短期」、５年を超えるものは「長期」となります。

　あるいはあなたと生計を一にする合計所得金額が

ナンバー）、障害の程度を記入してください。
　該当する場合は、その方の名前と個人番号（マイ

　が、身体障害者手帳の１、２級、精神障害者保健
　福祉手帳の１級、療育手帳の◯Ａ、Ａとなる方など
　が対象です。

　※控除額については裏面をご覧ください。

　以下の生計を一にする配偶者を扶養する場合、配

　払ったスイッチOTC医薬品の購入費がある場合に
　控除されます。

　あなたやあなたと生計を一にする人のために支

　　※「自動車損害賠償責任保険」などは対象にはなりません。
　　地震保険料控除額の計算

　　地震保険料控除額

◯２１「配偶者控除」…あなたの合計所得金額が１，０００

◯２２「配偶者特別控除」…あなたの合計所得金額が

　金額が４８万円以下で生計を一にする親族を扶養す

◯２５「◯１３から◯２４までの計」…◯１３から◯２４の合計額を記入

◯２８「合計」…◯２５から◯２７の合計額を記入してください。

　　※　申告書表面「４．所得から差し引かれる金額」の「⑯地震保険料控除」に転記してください。

　　※申告書表面「４．所得から差し引かれる金額」の「⑮生命保険料控除」に転記してください。

　　シ「一時」…懸賞の賞金品、生命保険金などの一時的な性質の収入です。

コ、サ「総合譲渡」…機械、特許権、ゴルフ会員権、競走馬、書画、こっとう、貴金属などの資産の譲渡による収入です。

キ、ク、「雑」…原稿料、講演料、印税など他の所得にあてはまらない収入です。国民年金、厚生年金、恩給などの公的年
ケ　　については「公的年金等」欄に、副業などの業務に係る収入については「業務」欄に記入してください。

①～⑪上記「１収入金額等について」のアからシの収入から必要経費等を差し引いたあとの金額です。
　　　⑥「給与」及び⑦～⑨「雑」のうち公的年金等の所得については「申告書の書き方｣（本用紙)の裏面に記載の速算表
　　　を基に、それ以外については申告書裏面の各該当項目を基に計算してください。

◯１２「合計」…◯１から◯１１の合計額を記入してください。

控除額＝支払い金額の全額

控除額＝支払い金額の全額

控除額＝次のＡ・Ｂいずれか多い金額

控除額＝２６万円（障害者）、

　７２，０００

　９３，０００

１５０，０００

１５０，０００

　５７，０００

　６１，０００

　５９，０００

１９２

　２４，０００

５，０００，０００

１００，０００

１２０，０００
６７８，０００
１，０００，０００

４００，０００

１，４００，０００

１００，０００

１２０，０００
２８，０００

５００，０００

２，１４８，０００
１５０，０００

７０，０００
１０，０００

５３０，０００
３３０，０００
４５０，０００
４３０，０００
１，９７０，０００

２００，０００
２，１７０，０００

１００，０００

４００，０００

この例の場合、給
与所得控除５５万円
と所得金額調整控
除（表面参照）に
より、収入金額か
ら合計６５万円引い
た金額が入ります。

　が大学などの学生で合計所得金額が７５万円以下で

　４８万円以下の配偶者又は扶養親族が障害者控除に

◯１３～◯２３、◯２６、◯２７上記「３所得から差し引かれる金額

寡　　婦

ひとり親

寡婦になった原因

子以外の扶養親族がいる

死別

実婚は除く）

ふじみ野　一郎
フ ジ ミ ノ　イチロウ

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

１

扶養になっていない子に限る）がいる

生計を一にする子（総所得金額等が４８万円以下で、他の人の

離別

死別、離別、未婚（事
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◯１９「勤労学生控除」…令和６年１２月３１日現在あなた

◯２０「障害者控除」…令和６年１２月３１日現在、あなた、

※「障害者控除」は、令和６年１２月３１日に障害の程

　万円以下で、令和６年中の合計所得金額が４８万円

◯１３「社会保険料控除」…令和６年中に支払った健康保険料、国民健康保険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料、国

◯１４「小規模企業共済等掛金控除」…令和６年中に支払った中小企業基盤整備機構と契約した共済契約（旧第２種共済契

◯２３「扶養控除」…あなたが、令和６年中の合計所得
◯１５「生命保険料控除」…令和６年中に生命保険、簡易保険、農協の生命共済、個人年金保険料などの支払いがある場合

◯２６「雑損控除」…令和６年中に火災や盗難などで住

◯２７「医療費控除」…令和６年中にあなたやあなたと

「セルフメディケーション税制」…令和６年中に

◯１６「地震保険料控除」…令和６年中に地震等損害部分に係る損害保険、火災保険、火災共済などの支払いがある場合に
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◯１７、◯１８「寡婦・ひとり親控除」…令和６年１２月３１日現在においてあなたが次のいずれかに該当する場合に記入してください。

勤務先から「令和６年分給与所得の源泉徴収票」をもらった人は、申告書に添付してください。


